[image: image1.jpg]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЖИГАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«_08_»_04_2024г. № _22_
	рп. Жигалово

О назначении проведения общественных

обсуждений по рассмотрению проекта
планировки и проекта межевания территории
в р.п. Жигалово Жигаловского района

Иркутской области
В целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства и с целью обсуждения и выявления мнения жителей по проекту планировки и проекту межевания территории в р.п. Жигалово Жигаловского района Иркутской области, разработанного в соответствии с Генеральным планом Жигаловского муниципального образования, утвержденного решением Думы Жигаловского муниципального образования от 11.06.2013г. № 43(с изменениями от 08.06.2021 №15-21), Правилами землепользования и застройки Жигаловского муниципального образования, утвержденных решением Думы Жигаловского муниципального образования от 11.06.2013г. № 44 (с изменениями от 27.12.2021 №29-21), руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, Положением об организации и проведении общественных обсуждений в области градостроительной деятельности в Жигаловском муниципальном образовании, утвержденного Решением Думы Жигаловского муниципального образования от 27.04.2021г. № 08-21,  Уставом Жигаловского муниципального образования, администрация Жигаловского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить общественные обсуждения по рассмотрению проекта планировки и проекта межевания территории в р.п. Жигалово Жигаловского района Иркутской области (далее - Проект).

2. Провести общественные обсуждения по проекту с даты вступления в силу настоящего постановления по 06.05.2024.
3.  Назначить уполномоченным органом на проведение общественных обсуждений Комиссию по организации и проведению общественных обсуждений, утверждённую постановлением администрации Жигаловского МО от 15.06.2021г. №47.

4. Настоящее постановление, оповещение, материалы по проекту планировки и проекту межевания территории в р.п. Жигалово Жигаловского района Иркутской области, опубликовать в «Спецвыпуск Жигалово» и разместить на официальном сайте: Жигаловского муниципального образования в сети Интернет www.жигалово-адм.рф.
5. Комиссии организовать оповещение о проведении общественных обсуждений, организовать выставку демонстрационных материалов по Проекту с 09.04.2024г. по 06.05.2024г. по адресу Иркутская область, Жигаловский район, рп. Жигалово:

- здание администрации – ул. Левина, дом 13;

Часы работы экспозиций: c 08.00 до 17.00 часа (Иркутского времени).

6. Прием замечаний и предложений от граждан и юридических лиц по Проекту осуществляется в кабинете №7 администрации Жигаловского МО (по адресу: ул. Левина, дом 13) до 17-00 часа (по Иркутскому времени) 06.05.2024г., а также под средством направления на адрес электронной почты e-mail: jigadm@mail.ru.

7. По результатам проведения общественных обсуждений представить Главе Жигаловского муниципального образования протокол и заключение о результатах общественных обсуждений.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава Жигаловского

муниципального образования                                          Д.А. Лунёв